PAGE
2

ПРОТОКОЛ №6
Заседания совета НПП «Союзпетрострой-Проект»

15.02.2011 года                                                                                            г. Санкт- Петербург

Место проведения заседания Совета: Захарьевская ул., д. 31, офис СРО НПП «Союзпетрострой-Проект». Время начала заседания – 16.00.

Присутствовали:

Председатель Совета – Рыбаков Р.Р.
Члены Совета:
- Алдухов А.А.
- Волосников С.И.

- Керов С.Е.

- Панарин С.И.

- Пронякин В.А.

- Саленко М.И.

- Садков М.В.

- Чижов С.В.

Приглашены:
Директор Партнёрства - Уртьев А.В.

Повестка дня заседания:
1. Информация о региональной конференции Национального объединения проектировщиков.

2. О подготовке к проведению годового Общего собрания Партнерства.

3. Текущие вопросы.

1. По первому вопросу выступил председатель Совета Партнерства Р.Р. Рыбаков и сообщил о вопросах, обсуждавшихся на региональной конференции саморегулируемых организаций проектировщиков Северо-Запада, которая состоялась 10 февраля 2011 года в ГАСУ под председательством президента НОП М.М. Посохина. Директор Партнерства А.В. Уртьев сообщил об участии в заседании Совета НОП, впервые проведенного в Санкт-Петербурге. В частности, Совет НОП принял решение о создании Комитета по рынкам проектных работ и конкурсным процедурам. Председателем Комитета избран член Совета НПП “Союзпетрострой-Проект” С.В. Чижов. Совет НОП также утвердил Положение о Комитете.
Поступило предложение принять информацию к сведению.

Решение принято.

2. По второму вопросу выступил директор А.В. Уртьев и кратко доложил о ходе подготовки к Общему собранию Партнерства 3 марта 2011 года.  Член Совета М.И. Саленко обратил внимание директора на необходимость заранее разослать членам Партнерства комплекта материалов к собранию.
Председатель Совета Партнерства Р.Р. Рыбаков предложил во исполнение требований Федерального закона 315-ФЗ провести независимый аудит бухгалтерской отчетности Партнерства и привлечь для этого ЗАО “Аудиторская фирма “СПС”.
Возражений нет.

Решение принято.

3. По третьему вопросу директор А.В. Уртьев и сообщил о разработке проекта нового федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации». В заседании примет участие член Совета Национального объединения проектировщиков, заместитель директора НПП "Союзпетрострой-Проект" С.В.Чижов.

· Предложенный к обсуждению законопроект:

· уточняет понятия ГИП  и ГАП; вводит квалификационный аттестат и  реестр аттестованных специалистов;  уточняет порядок осуществления государственного надзора при эксплуатации зданий и сооружений, в случаях, предусмотренных Кодексом и другие;

· вносит уточнения по государственной и негосударственной экспертизе, по требованиям к юридическим лицам и экспертам, осуществляющим негосударственную экспертизу;

· вносит дополнения в функциональные обязанности Национальных объединений саморегулируемых организаций;

· уточняет порядок государственного надзора при эксплуатации объектов капитального строительства;

·  уточняет порядок возмещения вреда, вследствие разрушения или повреждения здания или сооружения, в том числе по вопросам субсидиарной ответственности с лицами, вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации.

 выступил председатель Совета Р.Р. Рыбаков.

Поступило предложение: провести годовое Общее собрание Партнерства 3 марта 2011 года в Доме архитектора на Б.Морской ул., 52 со следующей повесткой дня:
1. Отчет Дирекции Партнерства о работе за 2010 год
2. Отчет Ревизионной комиссии
3. Информация о работе Совета Партнерства
4. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2010 год, размера вступительного и членских взносов, сметы доходов и расходов Партнерства на 2011 год

5. Рассмотрение плана работы Партнерства на 2011 год
6.  Разное
По окончании фуршет.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА»- единогласно.

Решение принято.

Также поступило предложение провести торжественное заседание Партнерства по итогам 2010 года 29 декабря 2010 года на Захарьевской ул., 31.
Решение принято.

4. По четвертому вопросу выступил С.В. Чижов и проинформировал членов Совета об организации повышения квалификации и последующей аттестации в Институте повышения квалификации ПГУПС и первых результатах обучения групп. Члены Совета одобрили деятельность Партнерства в этом направлении.

Р.Р. Рыбаков предложил:
1) сформировать Аттестационную комиссию Партнерства в следующем  составе:

1. Градобойнов Сергей Ефимович, к.т.н. – председатель комиссии
2. Моносов Ефим Абрамович

3. Плотников Анатолий Витальевич

4. Уртьев Андрей Викторович, к.т.н.

5. Чижов Сергей Владимирович, к.т.н.

6. Представитель Совета Партнерства (по специализации)

7. Представитель образовательного учреждения (по согласованию)

2) утвердить форму Аттестата специалиста в области проектирования с учетом сделанных предложений.
3) утвердить Положение о повышении квалификации и аттестации специалистов с учетом сделанных замечаний.
 Голосовали:

«ЗА»- единогласно.

Решение принято.

5. По пятому вопросу выступил Р.Р. Рыбаков с предложениями:
1) приступить к созданию при Партнерстве негосударственной экспертизы проектной документации.
Голосовали:

«ЗА»- единогласно.

Решение принято.

2) поручить Дирекции разработать Положение о награждении Почетной грамотой Партнерства и представить его на утверждение Совету.

Возражений нет.
Решение принято.
           Председатель Совета Партнёрства                                          Р.Р. Рыбаков